
Uchwała Nr II/9/06

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
z dnia 6 grudnia 2006 r.

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu
jej płatności, zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów
i wysokości ich wynagrodzenia za inkaso oraz zwolnień z opłaty targowej na terenie Gminy
Kędzierzyn-Koźle.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558 oraz Nr 113, poz.
984, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006r. Nr 17, poz. 128) oraz
art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.
U. z 2006r. Nr 121, poz. 844), Rada Miasta uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób
prawnych oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących
sprzedaży:
 1) na każdym z targowisk miejskich usytuowanych przy al. Jana Pawła II, ul. Damrota, ul.

Targowej w Kędzierzynie-Koźlu:
a) 2,00 zł od sprzedaży artykułów spożywczych, rozsad i kwiatów przy zajmowanej

powierzchni do 1 m2;
b) 12,00 zł od sprzedaży innych towarów niż wskazane w lit. a i sprzedaży dokonywanej na

miejscu handlowym o powierzchni innej niż wymieniona w ppkt. a;
 2) w pozostałych miejscach niezależnie od zajmowanej powierzchni:

a) 3,00 zł od sprzedaży w tymczasowym obiekcie budowlanym w rozumieniu przepisów
prawa budowlanego z wyłączeniem: przekryć namiotowych, powłok pneumatycznych i
barakowozów;

b) 80,00 zł od sprzedaży w miejscach niewymienionych w ppkt. a.

§ 2. Opłata targowa jest pobierana za każdy dzień sprzedaży na targowisku tego samego
dnia.

§ 3. 1. Zarządza się pobór w drodze inkasa.
2. Inkasentami opłaty targowej są:

 1) na targowisku miejskim przy ul. Targowej - Sabina Murawska i Zofia Tarasiewicz;
 2) na targowisku miejskim przy ul. Damrota - Violetta Hulist;
 3) na targowisku miejskim przy Al. Jana Pawła II - Józefa Kwiatek i Jolanta Wais;
 4) na innych targowiskach - Sabina Murawska, Zofia Tarasiewicz, Violetta Hulist, Józefa

Kwiatek oraz Jolanta Wais.

javascript:jpa('urn:act:du:2003:162:1568')
javascript:jpa('urn:act:du:2004:102:1055')
javascript:jpa('urn:act:du:2004:116:1203')


3. Inkasentom przysługuje następujące wynagrodzenie miesięczne ustalone wskaźnikiem
procentowym w stosunku do łącznej kwoty opłat targowych zebranych przez nich w danym
miesiącu na poszczególnych targowiskach i wpłaconych do kasy lub na rachunek bankowy
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle:
 1) targowisko miejskie przy Al. Jana Pawła II  - 3,5 %,
 2) targowisko miejskie przy ul. Damrota - 6 %,
 3) targowisko miejskie przy ul. Targowej - 6 %,
 4) inne targowiska:

a) targowiska wymienione w § 1 pkt 2 lit. a - 25 %,
b) targowiska wymienione w § 1 pkt 2 lit. b - 10 %,

§ 4. 1. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż prowadzoną na innych miejscach niż
targowiska miejskie w tymczasowych obiektach budowlanych w rozumieniu przepisów prawa
budowlanego z wyłączeniem: przekryć namiotowych, powłok pneumatycznych i barakowozów -
w dni wolne od pracy określone ustawą z dnia 18 stycznia 1951 r. o dniach wolnych od pracy
(Dz. U. z 1951 r. Nr 4 poz. 28, z 1960 r. Nr 51 poz. 297, z 1989 r. Nr 29 poz. 154, z 1990 r. Nr 28
poz. 159 oraz 160).

2. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż prowadzoną na innych miejscach niż targowiska
miejskie podczas festynów i jarmarków organizowanych przez:
 1) jednostki pomocnicze Gminy Kędzierzyn-Koźle,
 2) placówki oświatowe mające siedzibę na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle,
 3) samorządowe instytucje kultury mające siedzibę na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle,
 4) samorządowe jednostki organizacyjne działające w sferze sportu i rekreacji mające siedzibę

na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle,
 5) organizacje spoza sektora finansów publicznych, mające siedzibę na terenie Gminy

Kędzierzyn-Koźle,
 6) parafie i inne osoby prawne kościołów i związków wyznaniowych, o uregulowanym

stosunku do Państwa, mające siedzibę lub prowadzące działalność na terenie Gminy
Kędzierzyn - Koźle.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXVII/329/2004 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28
października 2004r. w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad
poboru i terminu jej płatności oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa,
określenia inkasentów i wysokości ich wynagrodzenia za inkaso oraz zwolnień z opłaty targowej
na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle.

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego
oraz w prasie lokalnej.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2007 r.


